
Žaloba podaná dne 13. května 2004 Carmelem Morellem
proti Komisi Evropských společenství

(Věc T-166/04)

(2004/C 179/27)

(Jednací jazyk: francouzština)

Soudu prvního stupně Evropských společenství byla předložena
dne 13. května 2004 žaloba podaná proti Komisi Evropských
společenství Carmelem Morellem, s bydlištěm v Bruselu,
zastoupeným Jacquesem Sambonem a Pierrem Paulem Van
Gehuchtenem, advokáty, s adresou pro účely doručování
v Lucemburku.

Žalobce navrhuje, aby Soud:

1. zrušil mlčky učiněné zamítnutí jeho návrhu ze dne 28. břez-
na 2003 a, bude-li třeba, zrušil zamítnutí jeho stížnosti;

2. uložil Komisi, aby mu zaplatila jako náhradu škody částku
ve výši 1 000 000,- eur jako náhradu jeho nemajetkové
újmy a částku ve výši 1 000 000,- eur jako náhradu jeho
majetkové újmy;

3. uložil Komisi Evropských společenství náhradu nákladů
řízení.

Žalobní důvody a hlavní tvrzení

Žalobce, který je úředníkem Komise, se v rámci jiné věci
domáhal zrušení jmenování jiného úředníka na místo vedou-
cího jednotky, o které se žalobce rovněž ucházel. Soud jeho
žalobě vyhověl a předmětné jmenování zrušil.

V době vyhlášení rozsudku ve výše uvedené věci byl úředník
jmenovaný na předmětné místo již povýšen a přeložen na jiné
místo a takto uprázdněné místo vedoucího jednotky bylo obsa-
zeno opětovným přijetím jiného úředníka na konci jeho uvol-
nění z osobních důvodů.

Po vyhlášení rozsudku ve výše uvedené věci žalobce předložil
Komisi návrh na výkon předmětného rozsudku a později
stížnost proti mlčky učiněnému zamítnutí jeho návrhu. Komise
tuto stížnost zamítla, když konstatovala, že vzhledem k ne-
existenci volného místa je pro ni nemožné výše uvedený
rozsudek vykonat.

Tato žaloba se týká zamítnutí návrhu žalobce. Na podporu
svých tvrzení se žalobce dovolává porušení článku 233 ES,
porušení článků 4, 7, 24, 25 a 45 služebního řádu, porušení
zásady řádné správy, jakož i zneužití pravomoci nebo řízení.
Rovněž tvrdí, že mu vznikla nemajetková a majetková újma
spočívající ve ztrátě skutečné možnosti být před koncem své
služby povýšen do třídy A3, a z tohoto důvodu žádá náhradu
škody.

Žaloba podaná dne 12. května 2004 Société Calliope S.A.
proti Úřadu pro harmonizaci ve vnitřním trhu

(Věc T-169/04)

(2004/C 179/28)

(Jednací jazyk: francouzština)

Soudu prvního stupně Evropských společenství byla předložena
dne 12. května 2004 žaloba podaná proti Úřadu pro harmoni-
zaci ve vnitřním trhu Société Calliope S.A., se sídlem
v Mourenx (Francie), zastoupenou Stéphanií Legrand, advo-
kátkou.

BASF A.G. byla rovněž účastníkem řízení před odvolacím
senátem.

Žalobkyně navrhuje, aby Soud:

— zrušil rozhodnutí prvního odvolacího senátu OHIM ze
dne 4. března 2004, jímž bylo zamítnuto odvolání
č. R 289/2003-1;

— prohlásil, že OHIM je povinen přistoupit k zápisu přihlášky
ochranné známky Společenství „CARPOVIRUSINE“
č. 1 422 641 pro výrobky uvedené v podání;

— uložil OHIM náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní tvrzení:

Přihlašovatel ochranné
známky Společenství:

Žalobkyně

Dotčená ochranná
známka Společenství:

slovní ochranná známka „CARPO-
VIRUSINE“ – přihláška
č. 1422641, podaná pro výrobky
zařazené do třídy 5 (insekticidy
atd.)

Majitel ochranné
známky nebo označení
namítaných vnámit-
kovém řízení:

BASF A.G.

Namítaná ochranná
známka nebo označení:

národní a mezinárodní slovní
ochranná známka „CARPO“ pro
výrobky zařazené do třídy 5

Rozhodnutí námitko-
vého oddělení:

zamítnutí zápisu

Rozhodnutí odvolacího
senátu:

zamítnutí odvolání

Dovolávané žalobní
důvody:

chybné uplatnění čl. 8 odst. 1
písm. b) nařízení (ES) č. 40/94 (1)

(1) Nařízení Rady (ES) č. 40/94 ze dne 20. prosince 1993 o ochranné známce
Společenství, Úř. věst. L 11, 14.1.1994, s. 1-36.

10.7.2004C 179/14 Úřední věstník Evropské unieCS


